
 

                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ                                                 ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 2 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                              ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 50 

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ  

                                                                                                                                           

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα 23/2/2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο 

ύστερα από την αριθ. πρωτ. 481 / 19/2/2016 πρόσκληση του Προέδρου του Δημητρίου 

Κοσμά με παρουσία των: 

Παρόντες 

Βακόνδιος Φραγκίσκος, Βρεττός Στέφανος, Γκίζης Ιάκωβος Λ/ρχης Σύρου, Κανάκης 

Γεώργιος, Κοσμάς Δημήτριος,  Λαρεντζάκης Γεώργιος, Μηλιός Γεώργιος, Παούρης 

Νικόλαος,Φίλιππα Ιωάννα 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι   

Βασάλος Ιωάννης,Ζουλός Νικόλαος,Καρακατσάνης Γεώργιος,Προκοπίου Φλώρα,Σκιαδά 

Αννα,Χρυσολωράς Θεόδωρος 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας, τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες έτους 2016 υπαλλήλων του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες  κατά το έτος 2016 που 

δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν εντός του ωραρίου των υπηρετούντων υπαλλήλων του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου, καθώς και στην αριθ.49/25.6.14 απόφαση  Προέδρου 

για την ανάθεση καθηκόντων Υπεύθυνου Ασφαλείας ISPS ,προτείνει στο Συμβούλιο την 

υπερωριακή απασχόληση εργασία απογευματινών ωρών κατά το έτος 2016 των 

υπηρετούντων μονίμων υπαλλήλων ΔΛΤΣ κατά κλάδο   

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (3) υπάλληλοι 

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (2) υπάλληλοι  

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘ.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (1) υπάλληλος 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) υπάλληλος  

καθώς και την υπερωριακή απασχόληση εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

ή κατά τις νυχτερινές ώρες κατά το έτος 2016 των υπηρετούντων μονίμων υπαλλήλων ΔΛΤΣ 

κατά κλάδο που είναι   

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) υπάλληλος 

Η δαπάνη για την υπερωριακή απασχόληση των αναφερομένων έχει προβλεφθεί στον 

προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου έτους 2016 και στον Κωδικό 

αριθμό 10.6012 με την επωνυμία «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»ύψους 10.000,00 ευρώ    

ΑΔΑ: ΩΙ14ΟΡΝ0-ΖΤΓ



 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη : 

1)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Άνω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

2)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

3)Τις διατάξεις του Ν.3463/06(ΦΕΚ Α! 114/2006) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

4)To άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α!/07.06.2010)«Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

5)Tον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ο.ε.2016 (απόφαση 

447/2015 ΔΣ ΔΛΤΣ) που εγκρίθηκε με την αριθ.510/2015 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και επικυρώθηκε με την αριθ.3543/19.01.2016 

απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

6)Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του Ν.3584/07 

7)Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4024/2011 

8)Τις διατάξεις της παρ.10 του άρθρου 12 του Ν.2503/97 

9)Την υπ’αριθ.οικ.2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

10)Τις διατάξεις του άρθρου 20 Ν.4354/15(ΦΕΚ 176/16.12.2015 τεύχος Α’) «Αποζημίωση 

για εργασία καθ’υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για εργασία προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 

11)Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων μονίμων υπαλλήλων ΔΛΤΣ κατά κλάδο που είναι  

 ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (3) υπάλληλοι 

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (2) υπάλληλοι  

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘ.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (1) υπάλληλος 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) υπάλληλος  

12)Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες οι οποίες δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν εντός 

του ωραρίου που δημιουργούνται κατά το έτος 2016 οι οποίες επιβάλλουν την 

απασχόληση  προσωπικού της υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 

13)Την με αριθμό 49/25-6-14 απόφαση του Προέδρου του ΔΛΤΣ για την ανάθεση 

καθηκόντων Υπεύθυνου Ασφαλείας ISPS 

14)Ότι στον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου για το έτος 2016 έχει 

προβλεφθεί δαπάνη για Υπερωριακή Απασχόληση ύψους 10.000,00 ευρώ η οποία βαρύνει  

τον  ΚΑ 10.6012   

                                              Αποφασίζει ομόφωνα 

Α)Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση εργασία απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η 

ώρα των υπηρετούντων μονίμων υπαλλήλων ΔΛΤΣ κατά κλάδο που είναι 

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (3) υπάλληλοι 

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (2) υπάλληλοι  

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΒΟΗΘ.ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (1) υπάλληλος 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) υπάλληλος  

κατά το έτος 2016 και για 20 ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο με την προβλεπόμενη από το 

Νόμο αποζημίωση,για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του ΔΛΤΣ 

ΑΔΑ: ΩΙ14ΟΡΝ0-ΖΤΓ



Β)Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

ή κατά τις νυχτερινές ώρες των υπηρετούντων μονίμων υπαλλήλων ΔΛΤΣ κατά κλάδο που 

είναι  

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) υπάλληλος  

κατά το έτος 2016 και για 16 ώρες μηνιαίως με την προβλεπόμενη από το Νόμο 

αποζημίωση,για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του ΔΛΤΣ 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού,ως ανωτέρω,θα γίνεται κάθε φορά 

ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας. 

Η Δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6012 του προϋπλογισμού 2016 

μη επιτρεπόμενης σε καμιά περίπτωση της αύξησης της πίστωσης στην διάρκεια του έτους. 

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

   

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                               Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ 

 

                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                        Βακόνδιος Φραγκίσκος 

                                                        Βρεττός Στέφανος 

                                                        Γκίζης Ιάκωβος 

                                                        Κανάκης Γεώργιος 

                                                        Λαρεντζάκης Γεώργιος 

                                                        Παούρης Νικόλαος 

                                                        Φίλιππα Ιωάννα 

 

ΑΔΑ: ΩΙ14ΟΡΝ0-ΖΤΓ


		2016-03-03T10:02:56+0200
	Athens




